
Největší deník v ČR

Středa, 12. srpna 2015

Č. 149, www.metro.cz

DO PEKINGU MÍŘÍ
SPRINTERSKÁ ESA
JAMAJKU BUDE NA ATLETICKÉMMS REPREZENTOVAT I BOLT STRANA 7

Svátek slaví: Klára
Min. 320

Max. 360

Na koňské farmě zvládají stres zvířata, která účinkují v show a filmech
Na Vysočině se koná herecká přípravka pro koně. Budoucí zvířecí herce tu učí zvládat stres, který zažívají, když jsou uprostřed bitevní vřavy a nad hlavou
jim létá dron s kamerou. Firma, která připravuje koně i jezdce nejen pro film, ale i pro různé show, včera ukázky tréninku předvedla na farmě Rybníček
na Pelhřimovsku. Herci, kteří to potřebují pro svou roli, se zase mohou na farmě naučit jezdit na koni. ČTK

Negrilujte. A k hrobu
bez svíčky. Je vedro
Omezení. Rekordní počty požárů letošního léta už vedly k doporučením, která se týkají nejen opékání
buřtíků a masa, ale i návštěv hřbitovů. Hasiči. V parných dnech vyjíždějí až ke 150 případům denně STRANA 2



www.metro.cz DOMOV středa 12. srpna 2015 02

Po půl roce nečinnosti se se
svýmmobilním číslemmůže-
te rozloučit. Počty jsou ome-
zené a operátoři je přeprodá-
vají dál. Ti, kteří tráví větší
část roku v zahraničí, kde vy-
užívají služeb tamníchmobil-
ních operátorů, by si čas od
času měli vzpomenout i na
svého operátora doma. Po-
kud totiž na českém čísle ne-
vykazují žádnou aktivitu,mo-
hou o ně kvůli nečinnosti při-
jít. Zařídit nové si tak musel
také Jakub, který dlouhodo-
bě žije v Irsku.
„Operátorměl strašně krát-

kou dobu, myslím jen půl
roku. Jednou jsem to nestihl

dobít, protože jsem přiletěl
až po delším čase, a už mi ne-
fungovalo,“ vypráví.
Podle Patricie Šedivé

z T-Mobilu může k uvolnění
čísla dojít, pokud klient žádá
o nové číslo, také u předplace-
ných čísel Twist. „A to pouze
v případě, že karta není jed-
nou za půl roku dobita kredi-
tem, není tam provoz a číslo
se nevyužívá. Zákazník dosta-
ne SMS s upozorněním, že
má dobít. Pokud tak neučiní,
číslo je zařazeno zpět do obě-
hu zhruba za šest měsíců,“
uvedla Šedivá. Čísla totiž ope-
rátoru za poplatek přiděluje
Český telekomunikační úřad

a jejich počty jsou omezené.
„Je ale samozřejměmožné ba-
líčky s čísly navýšit,“ říká
Martin Drtina, mluvčí úřadu,
který za loňský rok evidoval
čtrnáct milionů aktivních
SIM karet, z čehož pět milio-
nů bylo předplacených. Lhů-
tu, během které nelze číslo

používat, než je přeprodáno,
nazývá každý operátor jinak.
U Vodafonu je to „karanté-
na“, u O2 zase „recyklační
lhůta“. „Tato lhůta je stanove-
na minimálně na šest měsí-
ců, většinou je ale delší a závi-
sí na kapacitě volných tele-
fonních čísel v přídělu O2,“

sdělila mluvčí společnosti Lu-
cie Pecháčková.
Z toho jasně vyplývá, že ne-

můžete ovlivnit, aby po vás
vaše číslo již nikdo nikdy ne-
využíval. Řešením je přenést
si je k jinému operátorovi,
s tím se však mohou pojit jis-
té potíže.
Pro případ dlouhodobého

pobytu v zahraničí pak operá-
toři doporučují dát číslo za
poplatek do jakéhosi sejfu.
„Tato služba je určena zá-

kazníkům, kteří nemají sjed-
naný závazek a mají vůči
námuhrazeny veškeré pohle-
dávky,“ přibližuje Lucie Pe-
cháčková. BEL

Hasiči kvůli suchu
nestíhají. Za den
vyjíždějí až ke
150 požárům.

Nerozdělávat oheň, nekouřit,
neodhazovat cigaretové nedo-
palky, vyhnout se používání
přenosných vařičů v příro-
dě... Výstraha před požáry pla-
tí pro všechny kraje. „Zákaz
se vztahuje rovněž na zapalo-
vání svíček a platí až do odvo-
lání,“ upozorňuje šéf Správy
pražských hřbitovů Martin
Červený.

Navíc jsou kvůli extrémní-
mu suchu, kdy ničivý požár
může způsobit sebemenší jis-
křička, zakázány i grilovačky
v městských parcích a oh-
ňostroje. „Pokud lidé nedodr-
ží tato omezení, hrozí jim ze

strany hasičů vysoké poku-
ty,“ připomíná mluvčí hasičů
Nicole Zaoralová. Za poruše-
ní zákazu může jednotlivec
dostat až pětadvacet tisíc ko-
run pokuty.
Zaoralová uvedla statistiku

výjezdů hasičů za prvních de-
set srpnových dní. Od začát-
ku měsíce šlo přesně o 1531
zásahů, což pro hasiče zname-
ná nejpernější léto za uplynu-
lé dva roky. Nejčastěji hořelo
na polích a v lese, jen třeba

v pondělí vzplály polnosti ve
Středočeském, Plzeňském, Ji-
hočeském a Jihomoravském
kraji. Vmnoha případechmu-
sely také při hasičských ma-
névrech asistovat vrtulníky
policie a armády. TOMÁŠ BELICA

Citát

Číslo po zrušení zůsta-
ne šest měsíců v „ka-
ranténě“, poté se pro-
dá novému uživateli.
ADÉLA KONOPKOVÁ, VODAFONE

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

TECHNIKA, ELEKTROTECHNIKA

Státní podnik DIAMO zajišťující sanaci po
těžbě uranové rudy ve Stráži pod Ralskem
hledá mechanika elektronika. SŠ v oboru
elektro či IT, bližší informace na
www.diamo.cz. Email: krestan@diamo.cz,
Tel.: 724 006 461 (ref. č.: F983D6D4)

DOPRAVA, LOGISTIKA

Hledáme Vedoucí/ho odd.kompletace
objednávek pro velké mezinárodní
distribuční centrum Zdiby. Min. SŠ s
maturitou, praxe na obdobné pozici,
zkušenosti s vedením lidí podmínkou.
Nabízíme: 5 týdnů dovolené,13.mzda,
dotované záv.stravování, slevy na
fir.produkty a další. Email:
eva_hrdlickova@vfc.com. (ref. č.:
47CC279C)

Nabízíme práci ve skladu na HPP za slušné
peníze (20-25 000 čistého!), v solidním
prostředí, pracoviště Praha východ,
jednosměnný provoz po-pá. Náplní práce je
manipulace s elektro sortimentem.
Kontaktní email:
freitagova@bohemiajobstart.cz (ref. č.:
5BE97265)

řidič C+E Do naší provozovny Kozomín 503,
Úžice u Kralup n. Vlt. hledáme řidiče C+E do
našeho týmu. Jan Ternbach, tel:
602456413, email: j.ternbach@klacska.cz
(ref. č.: 8F92A0AE)

ENERGETIKA

TOPIČ - vyučení v oboru zámečník (nebo
příbuzném oboru) nebo SPŠ strojní,
topičský průkaz s platnou státní zkouškou
2. třídy - horkovod podmínkou, více na
WWW.PTAS.CZ nebo 266 752 154. (ref. č.:
825880091)

ELEKTRIKÁŘ - vyučení v oboru elektro (lépe
ÚSO), kvalifikace minimálně podle §6 Vyhl.
50/1978 Sb. (samostatná činnost), praxe
minimálně 3 roky, více na WWW.PTAS.CZ
nebo tel: 266 752 154. (ref. č.: 916773869)

IT - VÝVOJ APLIKACÍ A SYSTÉMŮ

Programátoři počítačových aplikací
NISAFORM s.r.o., - Minimální vzdělání: ÚSO
s maturitou (bez vyučení) (ref. č.:
63E7A25C)

Vývojáři softwaru GX SOLUTIONS
BOHEMIA, s. r. o., - Minimální vzdělání:
Vysokoškolské (ref. č.: BA4EA7D4)

Programátoři počítačových aplikací
specialisté 3 E Praha Engineering, a.s., -
Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: ABBC03CC)

Minulý týden hasiči likvidovali požár deseti hektarů pole u Malého Boru na Klatovsku v části Týnec. Zasahovalo 30 mužů. ČTK

inzerce

Spolu až na věky? Neplatí ani u telefonních čísel

Ani svíčku! Požáry hrozí všem krajům

Pořádný fajrák

Škody ze srpnových požárů
mají hasiči vyčísleny zatím
jen předběžně.

● Jednou z nejvyšších je více
než dvoumilionová škoda
po požáru pole ve středočes-
kých Černých Voděradech.

● Ve dvanácti případech se
na likvidaci požáru podílelo
přes deset jednotek hasičů.



www.metro.cz SVĚT středa 12. srpna 2015 03

www.billa.cz

Březňák
Standard

2 l PET
dříve 37,90

Vejce M
10 ks

dříve 27,90

EXTRA NABÍDKA
ZA SUPER CENU

Hrozny révy
vinné bílé

volné, 1 kg
Itálie

dříve 49,90

y
é

e
0

2990

-40%

Nabídka platí
od 13. 8. do 15. 8. 2015

1 ks = 1,89 Kč

1890

1 l = 13,95 Kč

2790

Mattoni
perlivá, neperlivá,

jemně perlivá
1,5 l, 3 druhy
dříve 13,90

1 l = 5,94 Kč

890

-32%

-35% -26%

Několik set uprchlíků včera
na řeckém ostrově Kos zablo-
kovalo hlavní pobřežní silni-
ci na protest proti pomalému
vyřizování potřebných dokla-
dů. Policisté zasahovali proti
demonstrujícím hasicími pří-

stroji a obušky. Ke Kosu při-
plouvají gumové čluny, na ni-
chž z Turecka denně dorazí
několik set lidí. Jde hlavně
o běžence ze Sýrie a Afghá-
nistánu. Řecké úřady se snaží
je zaregistrovat a poskytnout

jim přístřeší a jídlo. Na Kosu,
který je jednou z nejoblíbe-
nějších turistických destina-
cí, běženci kampují v parcích
a na náměstích.
Pro registraci byl vyčleněn

stadion, před nímž se tísní

dav asi 1500 lidí. Nepočetní
policisté se snažili udržet
mezi tlačícími se lidmi pořá-
dek hasicími přístroji i obuš-
ky, takže se několik set vydě-
šených uprchlíků dalo na
útěk. Další skupina zabloko-

vala pobřežní silnici na pro-
test proti pomalé registraci.
„Chceme doklady, chceme

jíst,“ volali. Podobné napětí
panuje namnoha dalších řec-
kých ostrovech, které bojují
s množstvím uprchlíků. ČTK

Problémy
Nepokoje v americkém
Fergusonu stále pokraču-
jí. Včera policie zadržela
asi 70 demonstrantů. At-
mosféra ve městě je vel-
mi napjatá poté, co byl
při střetech s policií
v pondělí zraněn další
černošský mladík.
V oblasti byl vyhlášen
výjimečný stav. AP

inzerce

Číslo dne

120
„nemorálních“ písní na inter-
netu zakázalo čínské minister-
stvo kultury. Nařídilo provo-
zovatelům stránek, aby je ze
svých serverů odstranili. Kdo
se zákazu nepodřídí, vystavu-
je se hrozbě pokuty. Po záka-
zu části japonských komiksů
manga jde o další krok vlády,
která se snaží kontrolovat
obsah internetu v Číně.

Zpráva krátce

Z oběti se stal
možný pachatel
Švédská policie v souvis-
losti s pondělním ubodá-
ním dvou lidí v obchod-
ním domě IKEA zadržela
dva podezřelé. První
z nich byl dopaden bez-
prostředně po incidentu,
druhým je vážně zraně-
ný muž, který byl původ-
ně považován za oběť.
Motiv útoku je dál nejas-
ný. Žádný vztah mezi
mrtvými a podezřelými
podle policie nebyl. SIM

Uprchlíci. Na Kosu zasahovala policie



www.metro.cz KULTURA středa 12. srpna 2015 04

Nejbohatší v histo-
rii. Takový má být
letošní program
mezinárodního
festivalu nového
cirkusu a divadla
Letní Letná.

V šapitó připomínajícím ob-
rovskou vesmírnou loď od-
startuje 16. srpna v praž-
ských Letenských sadech le-
tošní Letní Letná. Britský sou-
bor NoFit State Circus, který
patří ke špičce současného
nového cirkusu, si pro české
diváky připravil představení
Bianco. Při něm diváci nese-
dí, nýbrž procházejí kulisa-
mi, a to v intimní blízkosti
všeho, co se okolo nich, nad
i pod nimi odehrává. „Mohou
si tak volit svou cestu i to, jak
se nechají do představení za-
táhnout, a prožít ho tak ze-
vnitř. Výsledkem je unikátní
amocný zážitek každého z di-
váků,“ doplňuje ředitel festi-
valu Jiří Turek. Po představe-
ní čeká na diváky ještě zaha-

jovací videomapping soubo-
ru Cirque Garuda, který pro-
běhne od 22 do 23 hodin ně-
kolikrát za sebou. Vstup je
zdarma.
Další světový soubor Com-

pagnie Rasposo z Francie
zase promění své šapitó v aré-
nu. Na Letní Letnou přivezou

francouzští umělci představe-
ní Morsure, při kterém vystu-
puje sedm herců a akrobatů
za živého hudebního dopro-
vodu tří muzikantů. „Fran-
couzský soubor nabízí špičko-
vou akrobacii na vysoko zavě-
šených železných lankách,
na rukou, tyči... Díky uspořá-

dání se diváci dostanou do
maximální blízkosti k vystu-
pujícím,“ popisuje Turek
představení Morsure, které
bude k vidění na Letní Letné
celkem čtrnáctkrát.
Na mezinárodním festiva-

lu se představí také domácí
tandem Skutr, který připra-

vil již čtvrtý divadelně-novo-
cirkusový projekt, tentokrát
nazvaný Walls & Handbags.
Jeho premiéra proběhne 17.
srpna.
Na letošním ročníku, který

potrvá až do 3. září, čeká divá-
ky celkem 135 představe-
ní. ONDŘEJ NEKOLA

Již druhým rokem je na srpen připraveno Léto
slovenských hvězd, které se stalo nedílnou
součástíMETROpolitního léta hereckých osob-
nostní. Přehlídka bratislavských divadelních
souborů se uskuteční od 17. do 27. srpna. Ode-
hráno bude sedm představení, mezi kterými
jsou tři české premiéry. První z nich je hra Ta-
jomné variácie nováčkamezi hostujícími sou-
bory Ateliéru Maroša Kramára. V inscenaci o
příběhu spisovatele a nositele Nobelovy ceny
za literaturu odhalí Maroš Kramár dvě proti-
chůdné představy o lásce. Novináře Erika Lar-
sena, jenž chce udělat se spisovatelem Abe-
lem Znorkou rozhovor, více než kniha tvoře-
ná korespondencí mezi spisovatelem a nezná-
mou ženou láká tajemství, komu je věnována.
Komu patří iniciály HM?Hra odhaluje dvě pro-
tichůdné představy o lásce. Necháte se spíš
unést láskou krátkou a vášnivou, nebo věrnou
a stálou? Štúdio L+S uvede poprvé komedii pl-
nou písní Spomínam na Paríž a českou premi-
éru hry Tri grácie z umakartu. MET

Žofie Dařbujánová chodí na
Mezinárodní konzervatoř Pra-
ha, Mikuláš Pejcha a Jan Drá-
bek studují práva a hudební
šikula Nero Scartch po matu-
ritě dělá hlavně to, co ho
baví. Společně mají kapelu
Mydy Rabycad a zítra se vyda-
jí na největší hudební festival
ve střední Evropě.

Těšíte se na Sziget?
Mikuláš: Popsat to těšení

opravdu nejde. Jsou sny, kte-

ré asi každý z nás potají má,
takže když přijde příležitost
jako tahle, tají se nám dech,
zda je to vůbec pravda.

Čímmyslíte, že jste zaujali
organizátory festivalu, že
vás pozvali?

Nero: Doufáme, že naší ži-
velnou, energickou, hravou,
taneční,melodickou a svébyt-
nou muzikou.
Mikuláš: Nejspíš naším

poťouchlýmpřístupemkhud-

bě, zejména na desce
Glamtronic, kde si každá pí-
seň poměrně svébytně vykra-
čuje vlastní cestičkou.

Na koncertech býváte sty-
lově oblečení. Chystáte do
Maďarska nějakou speciál-
ní garderobu?
Žofie: Ať jde o jakýkoliv

koncert, dáváme si záležet na
tom, jak vypadáme, aby to
bylo něčím jiné. Ale nechce-
me tím vypichovat jednotlivé

koncerty, všechny jsou pro
nás speciální.

Jak se dá hraní v kapele
skloubit se studiem?

Mikuláš: Zatím naštěstí
mě ani Honzu nevyhodili,
tak se to nejspíš skloubit se
zvýšeným úsilím všech zú-
častněných dá. Těžké to sa-
mozřejmě je. Koho by však
nemotivovala skvělá grilovač-
ka od našeho manažera za
splněné zkoušky? MAH

Maroš Kramár a Juraj Hrčka ATELIÉR M. KRAMÁRA

Žofie Dařbujánová A. MARŠÁL

Léto slovenských hvězd.
Maroš Kramár jako
nositel Nobelovy ceny

Představení Bianco LL

inzerce

Nový cirkus ve vesmírné lodi
a diváci procházející kulisami

Festival. Sziget je náš splněný sen



www.metro.cz SERVIS středa 12. srpna 2015 05

Min. 29
Max. 33

Min. 34
Max. 38

Min. 32
Max. 36

Min. 32
Max. 36

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Co bychom
se báli na

Prachovské skály,
dudláj dudláj dá...“

MAREK MAHDAL,
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-c
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Malíř a ilustrátor
Zdeněk Burian
proslulý svými obrazy
z dávnověku Země se
narodil:
a) v Praze
b) v Jihlavě
c) v Kopřivnici

2 Největší teleskop
s jedním zrcadlem
(šestimetrovým) byl
do 70. let minulého
století:
a) v Kalifornii
b) na Kavkazu
c) na Havaji

3 Významnou
filipínskou sopkou
v jihovýchodní Asii je
s výškou 1330 metrů:
a) Hekla
b) Katmai
c) Hibokhibok

4 Českého letce ve
službách RAF hrál ve
filmu Tmavomodrý
svět:
a) Ivan Trojan
b) Ondřej Trojan
c) Ondřej Vetchý

5 Roku 1997 byl
současný prezident
USA Barack Obama
poprvé zvolen do
senátu státu:
a) Delaware
b) Texas
c) Illinois

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se zvýšené psychické zátěže a vykonávejte
jen lehké, nezbytné práce a sledujte svůj aktuální zdravotní stav.
Teplotní rekord: 35,1 °C
Rok výskytu: 1998

Sudoku

12:30 Arabela se vrací anebRum-
burak králemŘíše pohádek

13:00 Doktorka Quinnová VI
13:45 Jsouhvězdy,kterénehasnou
14:45 Panství Downton III (8/10)
15:50 Kojak V

Krimiseriál (USA,1973-1978)
17:00 AZ-kvíz
17:25 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Na houby (9/13)
13:35 CIA proti teroristům (1/2)
14:25 Vikingové (2/3)
15:15 Záhady starého Egypta (6)
15:30 Portugalsko, iberský poklad
16:25 S kuchařem kolem světa
17:20 Omán, tajemný Orient
18:15 Království divočiny: 60

zvířecích zabijáků (2/20)
18:45 Večerníček
18:55 Neznámá Země - Svět

podle Thora Heyerdahla
19:15 Do neznáma (33/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vražda kočky domácí
Detekt. film (ČR, 2004).
Major Bohuslav vyšetřuje
vraždu půvabné fotomo-
delky. Hrají: J. Kanyza,
E. Geislerová, K. Zima,
H. Maciuchová, J. Satoran-
ský, A. Procházková a další

21:25 Mezi supy
Western (Fr./N/It./Jug., 1964)

22:59 Výsledky losování Šťast-
ných 10

23:00 Schimanski
Kriminální cyklus (N, 1997)

00:35 AZ-kvíz
01:00 Kriminalista

Krimiseriál (N, 2006-2014)
02:00 Toulavá kamera vychut-

nává Česko
02:25 Dobré ráno
04:55 Hodinový manžel
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Brazílie ve víru tance
Výprava do rozlehlé země
skrývající pohádkové
bohatství

21:00 Na cestě po Bora Bora
21:25 Letem světem: Maledivy
21:55 Serpico

Krimithriller (USA, 1973)
00:00 Americké století očima

Olivera Stonea (6/10)
01:00 Impérium - Mafie

v Atlantic City II (11/12)
Seriál (USA, 2011)

02:00 Vyšetřování leteckých
nehod: Kolize

02:50 Z očí do očí
03:30 Tarogato hraje prim
04:10 Recitál Pepy Nose
04:50 Příběhy Staré radnice
05:20 Postřehy odjinud
05:25 Do neznáma (33/39)

ČT2

20:15 Muži proti ženám
Věčný boj mezi muži
a ženami! T. Kostková přive-
de do pomyslného ringu
ženský tým ve složení
M. Hrubešová, G. Partyšová
a Debbie. Zájmy mužů bude
hájit D. Gondík spolu
s M. Krausem, P. Jablon-
ským a J. Sypalem

22:05 Show Jana Krause
23:10 Kinobazar
00:15 Hawaii 5-0 III (3)

Krimiseriál (USA, 2012)
01:10 Živí mrtví III (5)

Hororový seriál (USA, 2012)
02:00 Okrsek 22 (6)

Krimiseriál (USA, 2012)
02:50 To je vražda, napsala VI

(18)
Krimiseriál (USA, 1989)

03:35 Wolffův revír VII (6)

PRIMA

16:30 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

16:35 Óčko hity
18:00 Ohýbej léto

Užij si léto po svém
18:05 Óčko hity

Klipy nonstop
19:00 Užít Mallorcu

Průvodce párty ostrovem
19:05 Óčko hity

Klipy nonstop
20:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
21:00 Simply the best

Největší hity všech dob
22:00 Užít Mallorcu

Průvodce párty ostrovem
22:05 Party ride

Dance music pro všechny
00:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl
III (16)
Krimiseriál (ČR, 2012). Žena
zastřelená nedaleko hlavního
nádraží, její syn v diagnostic-
kém ústavu, manžeI na slu-
žební cestě, neznámý muž,
s nímž se scházela, důkazy
o plánech do budoucna,
které před manželem tajila.
To je mapa případu, jejž řeší
detektivové kriminálky
Anděl. Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík a další

21:30 Námořní vyšetřovací
služba XI (23)

22:35 Disturbia
Thriller (USA, 2007)

00:30 Dr. House IV (16)
01:20 Máma II (10)
01:40 Novashopping
02:10 Doktorka z Dixie II (16)

NOVA

20:15 Extrémní válka (5)
Operace americké armády
Thunder Run měla za úkol
ovládnout Bagdád. To, jak
byla provedena, vešlo do
dějin vojenství

21:25 Teorie velkého třesku (3)
Sitcom (USA, 2007)

21:55 Partička
22:45 Divnej týpek

Komedie (USA, 2009)
00:35 Partička
01:15 Kravaťáci III (15)

Komed. seriál (USA,
2014)

02:00 Divnej týpek
Komedie (USA, 2009)

03:25 Kdo přežije: Ostrov
vykoupení (15)

04:10 Firma (22)
Seriál (USA, 2012)

04:50 Firma (1)

PRIMA COOL

12:05 Tescoma s chutí
12:15 Doktorka z Dixie II (16)
13:15 Beze stopy VI
14:15 Dr. House IV (16)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (336)
16:35 Máma II (10)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa XII (5)
18:05 Gympl s (r)učením ome-

zeným (31)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:35 Wolffův revír VII (6)
13:35 Komisař Rex VI (10)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
14:45 Doktor z hor: Nové pří-

běhy VI (9)
Vše pro sestru 1/2. Seriál
(N, 2012-2013)

15:45 Láska mezi řádky
Romantický film (N, 2014)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:55 Kravaťáci III (15)
13:55 Jmenuju se Earl (1)
14:25 Simpsonovi XXIV (18-20)
15:50 Teorie velkého třesku (2)

Hypotéza otrubové vlák-
niny. Sitcom (USA, 2007)

16:20 Futurama (6)
Konzervazavšechnyprachy.
Anim. seriál (USA,1999)

16:50 Bořiči mýtů IV (4)
17:55 Hvězdná brána X (2)

Morfeus. Seriál (USA, 2006)
18:50 Simpsonovi XXIV (21, 22)
19:50 Simpsonovi XXV (1)

Anim. seriál (USA, 2013)

06:00 Ranní fresh
09:55 Ohýbej léto
10:00 Moje desítka
11:00 Ohýbej léto

Užij si léto po svém
11:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Ohýbej léto

Užij si léto po svém
13:05 Óčko hity

Klipy nonstop
15:00 Ohýbej léto

Užij si léto po svém
15:05 Óčko hity

Klipy nonstop



www.metro.cz SERVIS středa 12. srpna 2015 06

Michal
Eder

Trvalo to dva měsíce.
A faktury chodily od
obou operátorů.

Petra
Hildebrandová
Ne, zprovoznili mi
číslo ještě dříve, než

slíbili.

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Měli jste problém s přenosem čísla, když jste
přecházeli k jinémumobilnímu operátorovi?

inzerce

Horoskop

astroložka Anabela

osUDoVÁ LÁskA! Stále se ptáte, kdy ji
potkáte? Ráda vám řeknu, kdy vám bude osud
nakloněn! Ve vašem horoskopu leží odpovědi.

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 73GNT a svým dotazem!

Nebude vás bavit se stále
ohlížet dozadu a pro dnešek

si zakážete různé výtky zminulosti. Part-
ner ocení vás i vaše gesto.

Beran 21/3–20/4
Jistá výprava bude trochu
dobrodružnější, než jste

očekávali, ale zase to není nic, s čím
byste se nedovedli svorně vypořádat.

Váhy 23/9–23/10

Neubráníte se ostnu žárli-
vosti, který vás bodne, když

sledujete kolegu, který nemá hluboko
do kapsy a vypráví o svých cestách.

Rak 22/6–22/7
Společné fotograie nemu-
sejí jenom ležet v albech,

zkuste vybrat ty nejlepší a potom je tře-
ba proměnit v dekorace bytu.

Kozoroh 22/12–20/1

Kolegové se budou předhá-
nět, kdo si o dovolené více

užil, vy budete takticky mlčet. Ať pře-
mýšlí, co jste dělali zase vy.

Býk 21/4–21/5
Společná kasa bude mít
spoustu výhod, ale objevíte

i stinné stránky. Lepší bude, pokud bu-
dete mít oba i své zdroje.

Štír 24/10–22/11

Sluníčko vás bude vyhánět
z peřin už nad ránem a za-

toužíte po ranním vzrušujícím progra-
mu. Uvidíte, že partner zrovna tak.

Lev 23/7–22/8
Ačkoliv jste o dnešku měli
napínavější představy, po-

daří se vám všechno dokončit a navrch
ještě se značným časovým náskokem.

Vodnář 21/1–20/2

Nedejte dnes doma na žád-
né odmlouvání a vytáhněte

všechny ven někam za kulturou nebo za
sportem. Je to už opravdu třeba.

Blíženci 22/5–21/6
Nebojte se říci si v práci
o zvýšení platu, důležité je

ale nic neuspěchat, proto po ránu nech-
te svého šéfa napřed rozkoukat.

Střelec 23/11–21/12

Prásknete v práci nikoliv do
bot, ač by vás to také lákalo,

ale do koní, a všechny dřívější resty od-
bavíte s koňským odhodláním.

Panna 23/8–22/9
Doma se trochu neshodne-
te, zda raději táborák, nebo

gril, ale vyřešíte to šalamounsky a zapá-
líte prostě a jednoduše obojí.

Ryby 21/2–20/3

OSOBNÍ HOROSKOP!
Zjistěte jací přesně jste
a nahlédněte do své budoucnosti!

Pošlete SMS ve tvaru 68DAF
a svoje datum narození
na číslo 904 30 50

Sloupek Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MÁTA MÍSTO
MRKVE

Někdy bych si přál být na chvíli zahradníkem, který se stará li-
dem o jejich zahrady. Mluvil jsem o tom nedávno s jedním
a onmi prozradil, co si já ve skrytu duše už dlouhomyslím.
Zahrada bývá často obrazem duše a vůbec charakteru svého
vlastníka. Jaký pán, takový krám, že? Někteří mají zahradu vy-
stříhanou jako Versailles: všechny kytky a záhony jsou v zá-
krytu, stromy jsou tupírovány jako v módním kadeřnickém

salonu, všude nějaké zurčící fon-
tánky a chodníčky vysypané ka-
čírkem, aby to pěkně křupalo.
Majitel zahrady vůbec netuší, co
tammá za rostlinky, rýč by ne-
rozpoznal od heveru, ale dělá
mu dobře, když tam jednou za
rok přijde a nadýchá se vlastní-
ho čerstvého vzduchu. Pak jsou

zahrady umělecké, rozevláté, tajuplné, je v nich neshrabané,
shnilé listí za desítky let, stromy se proplétají, protože je ni-
kdy nikdo nestříhal, tráva roste všude a zvířata to tu milují,
protože mají všude nějaké skryté nory a klid. No, a pak jsou
zahrady jako ta moje! Snažím se zachránit, co se dá v tom
krátkém času, co mi na ni zbývá, nejsem dost trpělivý na ple-
ní plevele, ale jsem přitom nepochopitelně hrdý, abych všech-
nu práci svěřil odborníkům. A tak se v tom potácím, někdy
mi vyroste máta na místě, kde jsem zasadil mrkev, stromy
ošetřuji podle příručky, ale obávám se, že se jim to ne vždy
moc líbí. Ovšemmám to tam přes to všechno upřímně rád. Za-
lévám v podvečerním horku, brzy ráno chytám slimáky ve
vlhku. Nedávno jsem dokonce postavil jezírko a teď ráno po-
zoruji, jak se v něm koupají ptáčci. Jsem šťastný amatér.

Výrok dne

Jana
Krejčí

Problém nebyl
žádný, trvalo to

asi týden.

Dopisy a vzkazy

Rozdíl mezi
uprchlíky
Reaguji na sloupek ze dne
10. srpna, v němž Carla
Mizzau položila otázku:
„V čem spočívá rozdíl
mezi Evropanem prchají-
cím před druhou světovou
válkou, jenž překonal ně-
kolik hranic, aby začal ži-
vot kdekoliv jinde na svě-
tě, a například Syřanem,
jenž utíká před zběsilou
válkou do Evropy?“ Pokud
se mám vyjádřit též pouze
několika řádky, musím
svou odpověď zjednodu-
šit, ale tak, aby vystihla
problém. Evropané a je-
jich potomci se v zemích,
které je přijaly, etablovali,
respektive se nevymezova-
li vůči majoritní společ-
nosti, neprováděli sebevra-
žedné atentáty... V přípa-
dě některých uprchlíků
a jejich potomků z islám-
ských zemí tomu tak ne-
bylo, není a v blízkém vý-
hledu nebude. Islámské
náboženství u některých
z nich deformuje jejich ko-
nání a způsobuje utrpení
těch, kteří jim nabídli po-
moc. Proto někteří z nás
odmítají takové uprchlíky
totálně. Není to asi správ-
né, ale dovedu to pocho-
pit. Má snad paní Mizzau
v tomto případě metodu,
jak oddělit zrní od plev?

IVAN DOLEJŠÍ, Praha

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Zahrada bývá často
obrazem duše
a vůbec charakteru
svého vlastníka.

TUPÍROVAT
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Načechrávat vlasy
hřebenem česáním proti
jejich růstu k úpravě

účesu

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV„Kde jinde se

ukázat než na
Spartě?“

STANISLAV DOSTÁL,
BRANKÁŘ ZLÍNA

Dostal sice tři góly, přesto
ve zlínské brance v neděli na

pražské Letné proti Spartě zářil.
Nebýt jeho výkonu, odjížděl
by prvoligový nováček z Prahy

s vyšší prohrou.



www.metro.cz SPORT středa 12. srpna 2015 07

Na vaše dotazy odpovídá PharmDr. Zdeněk
Procházka, ředitel společnosti Edukafarm

Manžel se léčil s karcinomem
levé plíce, má metastázy v uzli-
nách a nadledvinách, v chemo-
terapii už nenímožné pokračo-
vat. Existuje nějaká možnost,
která by mu dala šanci na zlep-
šení kvality života?

Když je základní onkologic-
ká léčba vyčerpána či ukonče-
na, ověřeným a smysluplným
postupem je podávání infuzní
terapie vysokými dávkami vi-
taminu C. Opírá se o ověřený
fakt, že onkologičtí pacienti
trpí často nedostatkem vita-
minu C. Proto je takový pa-
cient více vnímavý k oxidativ-
nímu stresu, doprovázejícímu
nádorové onemocnění.

Za další, vysoké, infuzně
podávané dávky vitaminu C
podporují protinádorovou
imunitu. Tyto dávky vitami-
nu jsou totiž schopny ozna-
čit nádorové buňky tak, aby
byly pro imunitní systém lépe
rozpoznatelné, a tudíž i efek-
tivněji fungovala tělu vlastní
obranyschopnost snižující ži-
votaschopnost nádoru. Svou
roli sehrává i toxické půso-
bení vitaminu C na nádoro-
vé buňky, což způsobuje pe-
roxid vodíku, který se vytváří
výhradně v okolí nádoru. Po-
zitivní je také omezení tvorby
nových cév, které nádor vyu-
žívá pro své šíření prostřed-
nictvím metastáz.

Postup prodlužuje bez-
příznakové období a zvyšu-
je kvalitu života, což uvádí
i Národní onkolog. institut
v USA a Vědecká rada Čes-
ké lékařské komory. Vět-
šinou se pacienti po této
podpůrné terapii cítí méně
unavení, lépe spí, zlepšuje
se u nich chuť k jídlu a při-
bírají na váze. Léčbu pro-
vádí například oddělení
klinické onkologie centra
bezpečné terapie inPHARM
CLINIC v Jesenici u Prahy
(recepce@inpharmclinic.cz,
tel.: 241 416 990, 724 521 161)
a v Brně (recepcebrno@inpharm-
clinic.cz, tel.: 533 432 623).

Usain Bolt ani
další sprinterské
hvězdy nechybějí
v jamajské nomina-
ci na atletické
mistrovství světa.

Nad Boltovou účastí v Pekin-
gu, kde v roce 2008 získal tři
zlaté olympijské medaile,
dlouho visel otazník, než svě-
tový rekordman rozptýlil po-
chybnosti o své připravenosti
na červencové Diamantové
lize v Londýně. Hned dvakrát
tam dosáhl na stovce času
9,87 sekundy.
Bolt bude v Pekingu obhajo-

vat tituly na 100, 200 i 4x100
metrů, totéž platí i o Shel-
ly-Ann Fraserové-Pryceové.
Mezi 53 členy týmu nechybí
ani bývalý světový rekord-
man Asafa Powell, který je
s časem 9,81 sekundy letošní
jamajskou jedničkou a světo-
vou dvojkou za Američanem
Justinem Gatlinem. V nomi-
naci jsou i druhý muž tabu-

lek na dvoustovce Rasheed
Dwyer, dvojnásobný finalista
zminuléhoMSNickel Ashme-
ade, obhájce bronzu ze stov-
ky Nesta Carter i stříbrnýme-
dailista z Moskvy na dvojná-
sobné tratiWarrenWeir či ex-
mistryně světa z obou sprin-
terských tratí Veronica Camp-
bellová-Brownová. ČTK

V Praze se včera poprvé sešla
nově se tvořící fotbalová re-
prezentace do 21 let. V týmu
sice oproti předchozí genera-
ci není tolik prověřených
jmen, trenér Vítězslav Lavič-
ka si však nemyslí, že by měl
slabší týmnež jeho předchůd-
ce Jakub Dovalil. „Když jsem
nastupoval k týmu, tak jsem
podobné ohlasy slyšel,“ po-
znamenal Lavička. ČTK

• Vezmi ho do ruky a zavolej
mi na 844 844 005, 5Kč/min.
• LIGA MISTRIŇ! Vnadné
dračice z celé ČR! EXKLUZIVNÉ
PRO TEBE! Žhavá fota k mání!
Napiš SMS ve tvaru 94KJR
a text na 909 15 40
• Přírodní pokušení Nataša 35!
Neholím se, ale to ty máš rád
:-)! Nenech mne už déle čekat
a zavolej na 909 801 801 nebo
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 78XPM a tvůj text!
• Svůdná Dominika 30. Mám
ženské zbraně, kterými tě do-
kážu udolat. Ale budu radši,
když ulovíš ty mě! Troufneš si?
Vytoč 909 80 50 40 kód LLT69

• Rozvedená Lidka 54. Dosta-
nu druhou šanci a zažiju ještě
všechny krásy kvalitního SEXU?
Jsem diskrétní! Prosím, ozvi se
mi na 909 90 99 25 nebo pís-
ni SMS na 909 15 50 s kódem
60CEM a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Vítězslav Lavička MAFRA

Pilovali jízdu na koni
Na písku za lesíkem v jezdeckém klubu v Poděbradech
pilují už léta čeští moderní pětibojaři své jezdecké umě-
ní. Parkúr hraje mnohdy klíčovou roli, proto zde jezdili
i včera v rámci přípravy na mistrovství Evropy v Bathu,
které se uskuteční příští týden a bude zároveň olympij-
skou kvalifikací. Na snímku je David Svoboda. ČTK

Intimní

Další cenný skalp
Zdeněk Chládek porazil
na boxerském ME v Samo-
kově Lazara Stanojeviče
ze Srbska 3:0 a postoupil
do čtvrtfinále váhové kate-
gorie do 69 kg. O semifiná-
le bude bojovat už dnes.

Poslední se drží
Badmintonista Milan
Ludík postoupil na MS
v Jakartě do 2. kola. Po-
slední český zástupce na
šampionátu porazil Nora
Mariuse Myhreho 21:18,
21:19. iDNES.cz

Práce - nabídka

• G4S hledá strážné pro ostra-
hu jad. elek. Temelín! Zájemci
volejte 606055761 nebo pište na
nabor.temelin@cz.g4s.com.
Více info na www.g4s.jobs.cz 54493

• Přijmeme zaměstnance na
pozici Operátor dispečinku
PCO, místo výkonu práce Olo-
mouc, HPP – úvazek 37,5 ho-
din/týden – nepřetržitý provoz.
Nástup ihned, mzda od
10.900,-Kč. Požadujeme:
dobrou znalost práce na PC, sa-
mostatnost, zodpovědnost, ŘP
skupiny B, čistý trestní rejstřík.
Místo je vhodné pro osoby se
zdrav. postižením! Strukturova-
ný životopis zasílejte na e-mail:
kamila.drtilova@bartonapart
ner.cz, tel. 733122 650. 54529

• Až 18000 Kč/měs. + odměny
+ náb. příspěvek za práci u bez-
pečnostní služby v místě byd-
liště, možnost zajištění certifi-
kátu. Info: 246002418,
60258532953539

Jedna Češka navíc

Českou nominaci na atletické
mistrovství světa v Pekingu
rozšířila výškařka Oldřiška
Marešová.

● Český atletický svaz ozná-
mil, že 28letá závodnice
dostala pozvánku od meziná-
rodní federace IAAF.

● Marešová letos skočila nejví-
ce 191 cm a tři jí chyběly ke
splnění výkonnostního limi-
tu. Podle nového kvalifikač-
ního systému IAAF doplňuje
stanovenou kvótu účastníků
v jednotlivých disciplínách.

● Český tým tvoří 25 atletů,
z toho je deset žen.

Lvíčata. Podle Lavičky
bude i jeho tým silný

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Zprávy krátce

inzerce

Jedou se
všemi esy

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



+
+
+
+
+

Nejprodávanější
notebook

Ideální do školy, na doma i na cesty
Procesor Intel® Celeron® Dual Core
15,6“ antireflexní displej (1 366 × 768)
RAM 4 GB, disk 500 GB
Windows 8.1 with Bing + zdarma upgrade na Windows 10

HP 250 G3

HP Pavilion 500-303nc - Alza SPECIAL HP 260 G1

HP ProBook 455 G2

HP Pavilion 15-p203nc Vibrant Red
/15-p204nc Aqua Blue + Natural Silver

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

Výkonná sestava
exkluzivně
na Alza.cz

Mini počítač
s Windows

Stolní počítač vhodný i na hraní náročnějších her
Čtyřjádrový procesor AMD A10-7800, RAM 8 GB
Grafická karta NVIDIA GeForce GTX 745 4 GB
Rychlý a velký hybridní disk 2 000 + 16 GB
Windows 8.1

Plnohodnotné PC o velikosti DVD mechaniky
Úsporný procesor Intel® Celeron®
Rychlé SSD 32 GB, klávesnice a myš v balení
Firemní výbava: šifrování TPM, DisplayPort, VGA
Windows 8.1 with Bing + zdarma upgrade na Windows 10

+
+
+
+
+

Stvořený pro
zábavu

Notebook na hry a multimédia
Čtyřjádrový procesor AMD A10-5745M, RAM 8 GB
15,6“ antireflexní Full HD displej (1 920 × 1 080)
Grafika AMD Radeon R7 M260 2GB, disk 1 000 GB
Windows 8.1 + zdarma upgrade na Windows 10

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 12. 8. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

+
+
+
+
+
+

Spolehlivý profi
notebook

Čtyřjádrový procesor AMD Quad Core
15,6“ antireflexní displej (1 366 × 768)
Samostatná grafika AMD, podsvícená klávesnice
Šifrovací modul TPM, čtečka otisků prstů
Windows 7 Professional / Windows 8.1 Pro
Zdarma upgrade na Windows 10

Doprava
ZDARMA

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

víc
en

aw
ww

.al
za

.cz

+
+
+
+
+

Notebook s procesorem Intel® Core™ i5
15,6“ antireflexní Full HD displej
SSD 128 GB, DVD, čtečka otisků prstů
Windows 7 Professional / Windows 8.1 Pro
Zdarma upgrade na Windows 10

Výkon v tenkém
těle

HP ProBook 450 G2

objednací kód: HPBN0005e

7 390,-

objednací kód: HPCD0004n

objednací kód: HPBN1056p9e objednací kód: HPBN1154g

objednací kód: HPBD1003d3

Ne vaNe va

av
/1

Mini počítač

voře

No
Čt ov
,6 e

Gr k
Wi .1 ws

/1

objednací kódy: HPCN1012w3
HPCN1012w2

16 990,-

14 990,-

16 990,-

15 990,-
6 490,-

4 590,-

No

VýkoVýko

20 790,-

19 990,-
,6 e

Sam k ve

ro
Čt ov
,6 e

ro
Čt ov
,6 e 17 490,-

14 990,-

UŠETŘÍTE
2 000,-

UŠETŘÍTE
1 000,-

UŠETŘÍTE
2 500,-

- 29%


